证券代码：603323 证券简称：苏农银行 公告编号：2025-008

江苏苏州农村商业银行股份有限公司

关于部分关联方 2025 年度日常关联交易预计额度的公告

江苏苏州农村商业银行股份有限公司（以下简称“本行”或“公司”）董事

会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，

并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 该日常关联交易事项需提交股东大会审议。

● 该事项对本行的持续经营能力、损益和资产状况不构成重要影响。

一、日常关联交易基本情况

（一）本次日常关联交易履行的审议程序

2025 年 4 月 28 日，本行第七届董事会第七次会议，以同意 9票、反对 0票、

弃权0票审议通过了《关于部分关联方2025年度日常关联交易预计额度的议案》，

关联董事陆颖栋、唐林才、陈志明、潘鼎回避表决。本议案尚需提交股东大会审

议，关联股东将在股东大会上对相关议案回避表决。

本关联交易在提交董事会审议前，已经本行第七届董事会风险管理及关联交

易控制委员会2025年第二次会议及第七届董事会独立董事专门会议2025年第一

次审议通过。

（二）本次日常关联交易关联方范围及业务类型

根据国家金融监督管理总局、中国证券监督管理委员会和上海证券交易所的

有关规定及本行《关联交易管理办法》，对亨通集团有限公司等 6个企业类关联

集团、江苏万鼎智能制造有限公司单个关联法人、江苏张家港农村商业银行股份

有限公司等 6个金融机构类关联方以及本行关联自然人 2025 年度的授信业务预

计额度进行了合理预计。同时，对照《银行保险机构关联交易管理办法》关于银

行机构关联交易类型定义，对本行与关联方发生的服务类、存款类等关联交易额

度进行预计。

授信业务具体是指本行向客户直接提供资金支持，或者对客户在有关经济活

动中可能产生的赔偿、支付责任做出保证，包括贷款、贷款承诺、承兑、贴现、

证券回购、贸易融资、保理、信用证、保函、透支、拆借、担保、债券投资及其

他实质上由本行或本行的理财产品承担信用风险的业务。服务类关联交易包括信

用评估、资产评估、法律服务、咨询服务、信息服务、审计服务、技术和基础设

施服务、财产租赁以及委托或受托销售等。存款类关联交易包括定期存款和结构

性存款。

（三）本次日常关联交易预计金额及期限

根据国家金融监督管理总局、中国证券监督管理委员会和上海证券交易所的

有关规定及本行《关联交易管理办法》，对本行部分关联方2025年度日常关联交

易预计额度作如下安排：

单位：万元 币种：人民币

序

号
关联方名称

关联交

易类型

2024 年度

预计额度

2024 年末

业务余额

2025 年度

预计额度
2025 年拟开展业务

1

亨通集

团有限

公司及

其关联

体

亨通集团有限公司

授信类

关联集团最高

不超过 12 亿

元，其中单个

关联方最高不

超过 6亿元

28975.00

关联集团最

高不超过

15 亿元，其

中单个关联

方最高不超

过 5 亿元

主要用于贷款（含贸

易融资）、票据承兑

和贴现、透支、债券

投资、开立信用证、

开立保函、保理、贷

款承诺，及其他实质

上由本行或本行的理

财产品承担信用风险

的业务。

江苏亨芯石英科技有限公司 15000.00

苏商融资租赁有限公司 35000.00

亨通文旅发展有限公司 600.00

广德亨通铜业有限公司 1435.00

江苏亨通精密铜业有限公司 0.00

江苏五一互联电子商务有限

公司
0.00

江苏联芯通信技术有限公司 0.00

合计 81010.00

2

江苏新

恒通投

资集团

有限公

司及其

关联体

吴江市恒通电缆有限公司

授信类

关联集团最高

不超过4亿元，

其中单个关联

方最高不超过

2 亿元

0.00
关联集团最

高不超过 4

亿元，其中

单个关联方

最高不超过

2亿元

主要用于贷款（含贸

易融资）、票据承兑

和贴现、透支、开立

信用证、开立保函、

保理、贷款承诺，及

其他实质上由本行或

本行的理财产品承担

吴江飞乐恒通光纤光缆有限

公司
1000.00

合计 1000.00

信用风险的业务。

3

江苏恒

宇纺织

集团有

限公司

及其关

联体

江苏恒宇纺织集团有限公司

授信类

关联集团最高

不超过 10 亿

元，其中单个

关联方最高不

超过 6亿元

15896.77

关联集团最

高不超过

10 亿元，其

中单个关联

方最高不超

过 6 亿元

主要用于贷款（含贸

易融资）、票据承兑

和贴现、透支、开立

信用证、开立保函、

保理、贷款承诺，及

其他实质上由本行或

本行的理财产品承担

信用风险的业务。

吴江恒宇纺织染整有限公司 4718.24

吴江恒宇纺织有限公司 4440.00

合计 25055.01

4

吴江市

盛泽化

纺绸厂

有限公

司及其

关联体

苏州市奕双新材料有限公司

授信类

关联集团最高

不超过5亿元，

其中单个关联

方最高不超过

4 亿元

2100.00
关联集团最

高不超过 5

亿元，其中

单个关联方

最高不超过

4亿元

主要用于贷款（含贸

易融资）、票据承兑

和贴现、透支、开立

信用证、开立保函、

保理、贷款承诺，及

其他实质上由本行或

本行的理财产品承担

信用风险的业务。

吴江市双盈化纺实业有限公

司
1400.00

合计 3500.00

5

吴江市

新吴纺

织有限

公司及

其关联

体

吴江佳力高纤有限公司

授信类

关联集团最高

不超过3亿元，

其中单个关联

方最高不超过

2.5 亿元

350.00
关联集团最

高不超过 3

亿元，其中

单个关联方

最高不超过

2.5 亿元

主要用于贷款（含贸

易融资）、票据承兑

和贴现、透支、开立

信用证、开立保函、

保理、贷款承诺，及

其他实质上由本行或

本行的理财产品承担

信用风险的业务。

吴江市新吴纺织有限公司 0.00

合计 350.00

6

苏州汉

润文化

旅游发

展有限

公司及

其关联

体

苏州市投资有限公司

授信类

关联集团最高

不超过 12 亿

元，其中单个

关联方最高不

超过 7亿元

0.00

关联集团最

高不超过

10 亿元，其

中单个关联

方最高不超

过 6 亿元

主要用于贷款（含贸

易融资）、票据承兑

和贴现、透支、债券

投资、开立信用证、

开立保函、保理、贷

款承诺，及其他实质

上由本行或本行的理

财产品承担信用风险

的业务。

苏州苏投贵金属文化发展有

限公司
4899.62

东吴黄金集团有限公司 0.00

苏州东吴黄金进出口有限公

司
8000.00

合计 12899.62

7 江苏万鼎智能制造有限公司 授信类 / /

单户关联方

最高不超过

3000 万元

主要用于贷款（含贸

易融资）、票据承兑

和贴现、透支、债券

投资、开立信用证、

开立保函、保理、贷

款承诺，及其他实质

上由本行或本行的理

财产品承担信用风险

的业务。

8
江苏张家港农村商业银行股份有限公

司
授信类 150000.00 39341.32 150000.00

主要用于债券回购、

债券投资、同业拆借、

同业融资、同业投资、

票据、理财投资、利

率互换、外汇及衍生

交易等业务。

9 江苏启东农村商业银行股份有限公司 授信类 10000.00 6.14 30000.00

主要用于债券回购、

债券投资、同业拆借、

同业融资、同业投资、

票据、理财投资、利

率互换、外汇及衍生

交易等业务。

10 江苏如皋农村商业银行股份有限公司 授信类 10000.00 0.00 30000.00

主要用于债券回购、

债券投资、同业拆借、

同业融资、同业投资、

票据、理财投资、利

率互换、外汇及衍生

交易等业务。

11 江苏射阳农村商业银行股份有限公司 授信类 10000.00 0.00 30000.00

主要用于债券回购、

债券投资、同业拆借、

同业融资、同业投资、

票据、理财投资、利

率互换、外汇及衍生

交易等业务。

12 江苏东台农村商业银行股份有限公司 授信类 10000.00 10.00 30000.00

主要用于债券回购、

债券投资、同业拆借、

同业融资、同业投资、

票据、理财投资、利

率互换、外汇及衍生

交易等业务。

13 湖北嘉鱼吴江村镇银行股份有限公司 授信类 / / 7000.00

主要用于债券回购、

债券投资、同业拆借、

同业融资、同业投资、

票据、理财投资、利

率互换、外汇及衍生

交易等业务。

14 关联自然人 授信类

单户1000万元

以内，总授信

金额 10000 万

元以内

415.51

单户 1000

万元以内，

总授信金额

10000 万元

以内

主要用于个人贷款、

信用卡透支等。

15 关联法人

存款类

80000.00 23000.00 80000.00
包括定期存款本金和

结构性存款本金
16 关联自然人 15000.00 9141.48 30000.00

17 所有关联方 服务类 500.00 115.76 500.00

主要包括信用评估、

资产评估、法律服务、

咨询服务、信息服务、

审计服务、技术和基

础设施服务、财产租

赁以及委托或受托销

售等服务。

注：以上授信类预计额度、业务余额均为敞口授信额度与低风险额度（不含全额保证金业务）

加总。

本次日常关联交易预计额度有效期：自股东大会批准之日起，至股东大会作

出新的预计额度方案时止。

二、关联方介绍和关联关系

（一）亨通集团有限公司及其关联体

1、亨通集团有限公司

（1）公司基本情况

亨通集团有限公司，成立于1992年11月20日，公司前身为吴江市光电通信线

缆总厂，办公地址在苏州市吴江区七都镇心田湾，法人代表崔根良。注册资本

500,000万元，其中崔根良出资135,000.10万元（占比27%）、崔巍出资364,999.90

万元（占比73%）。公司主要经营范围：各种系列电缆、光缆、通信器材（不含地

面卫星接收设备）、金属材料（除贵金属外）、煤炭、五金交电、化工原料（除危

险化学品）、建筑材料、装潢材料、针纺织品、纺织原料（除棉花）、铁矿石、铁

矿砂、日用百货批发零售；金属镀层制品、铝合金型材的制造加工；经营电信业

务；第一类增值电信业务中的互联网数据中心业务和互联网接入服务业务；自营

和代理各类商品及技术的进出口业务；项目投资；股权投资；创业投资；投资咨

询；投资管理；财务咨询；农副产品销售。

（2）公司财务情况

2024年9月末，公司合并财务报表总资产9,963,412万元，净资产3,540,522

万元；2024年1-9月实现营业收入5,544,248万元，净利润242,225万元。(未经审

计）

（3）公司与本行关系

公司为本行持股5%以上的股东。

2、江苏亨芯石英科技有限公司

（1）公司基本情况

江苏亨芯石英科技有限公司，成立于2017年4月18日，前身为江苏亨通智能

科技有限公司，办公地址在苏州市吴江经济技术开发区交通北路168号，法人代

表殷国亮。注册资本10,000万元，由亨通集团有限公司全额出资10,000万元（占

比100%）。公司主要经营范围：许可项目：互联网信息服务；特种设备设计；特

种设备制造；电气安装服务；建设工程施工。一般项目：技术玻璃制品制造；技

术玻璃制品销售；非金属矿物制品制造；非金属矿及制品销售；通用设备制造（不

含特种设备制造）；烘炉、熔炉及电炉制造；烘炉、熔炉及电炉销售；电工器材

制造；电工器材销售；机械电气设备制造；机械电气设备销售；物料搬运装备制

造；光通信设备制造；光通信设备销售；电工机械专用设备制造；智能物料搬运

装备销售；物料搬运装备销售；智能仓储装备销售；伺服控制机构制造；伺服控

制机构销售；工业机器人制造；工业机器人销售；工业控制计算机及系统制造；

工业控制计算机及系统销售；数字视频监控系统制造；数字视频监控系统销售；

软件开发；物联网技术研发；物联网技术服务；人工智能应用软件开发；计算机

系统服务；网络技术服务；智能控制系统集成；信息系统集成服务；人工智能行

业应用系统集成服务；信息技术咨询服务；配电开关控制设备研发；配电开关控

制设备制造；配电开关控制设备销售；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交

流、技术转让、技术推广；专业设计服务；特种设备销售；普通机械设备安装服

务；仪器仪表销售；货物进出口。

（2）公司财务情况

2024年9月末，公司总资产88,047万元，净资产38,849万元； 2024年1-9月

实现营业收入42,003万元，净利润6,698万元。(未经审计）

（3）公司与本行关系

公司为亨通集团有限公司的关联体。

3、苏商融资租赁有限公司

（1）公司基本情况

苏商融资租赁有限公司，成立于2013年3月8日，办公地址在苏州市吴江区东

太湖生态旅游度假区夏蓉街199号，法人代表熊凛。注册资本5,000万美元，由南

中信有限公司出资3,000万美元（占比60%）、江苏亨通金控投资有限公司出资

2,000万美元（占比40%）。公司主要经营范围：融资租赁业务、租赁业务、向国

内外购买租赁财产、租赁财产的残值处理及维修、租赁交易咨询和担保。

（2）公司财务情况

2024年末，公司总资产181,516万元，净资产56,330万元；2024年实现营业

收入12,080万元，净利润3,136万元。(未经审计）

（3）公司与本行关系

公司为亨通集团有限公司的关联体。

4、亨通文旅发展有限公司

（1）公司基本情况

亨通文旅发展有限公司，成立于2016年5月31日，办公地址在苏州市吴江区

太湖生态旅游度假区（太湖新城）钟秀南路999号，法人代表杨林。注册资本50,000

万元，由亨通地产股份有限公司全额出资（占比100%）。公司主要经营范围：旅

游景区开发、管理及运营；旅游配套设施的建设、管理及运营；文化实业投资；

文化艺术活动策划；展览展示；会议服务；市场营销策划；广告设计、制作、代

理、发布；食品销售；停车场服务；经济与商务咨询；自营和代理各类商品及技

术的进出口业务。一般项目：非居住房地产租赁；租赁服务（不含许可类租赁服

务）；休闲娱乐用品设备出租；物业管理。

（2）公司财务情况

2024年9月末，公司总资产194,994万元，净资产38,906万元；2024年1-9月

实现营业收入2,605万元，净利润-1,007万元。(未经审计）

（3）公司与本行关系

公司为亨通集团有限公司的关联体。

5、广德亨通铜业有限公司

（1）公司基本情况

广德亨通铜业有限公司，成立于 2011 年 12 月 30 日，办公地址在安徽省宣

城市广德县新杭经济开发区，法人代表缪旭东。注册资本为 10,000 万元，由江

苏亨通光电股份有限公司全额出资（占比 100%）。公司主要经营范围：许可项

目:电线、电缆制造废弃电器电子产品处理（依法须经批准的项目,经相关部门批

准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）；

一般项目:金属丝绳及其制品制造有色金属压延加工进出口代理。

（2）公司财务情况

2024年末，公司总资产39,529万元，净资产20,741万元；2024年实现营业收

入271,962万元，净利润2,380万元。(未经审计）

（3）公司与本行关系

公司为亨通集团有限公司的关联体。

6、江苏亨通精密铜业有限公司

（1）公司基本情况

江苏亨通精密铜业有限公司，成立于2021年6月7日，办公地址在苏州市吴江

区七都镇七都大道10号，法人代表曹卫建。注册资本为39,000万元，由亨通集团

有限公司全额出资。公司主要经营范围：许可项目:技术进出口;货物进出口（依

法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以审批

结果为准）；一般项目:电子专用材料制造;有色金属合金制造;有色金属合金销

售;有色金属压延加工;高性能有色金属及合金材料销售;新材料技术研发。

（2）公司财务情况

2024年9月末，公司总资产131,764万元，净资产46,897万元；2024年1-9月

实现营业收入206,551万元，净利润2,706万元。(未经审计）

（3）公司与本行关系

公司为亨通集团有限公司的关联体。

7、江苏五一互联电子商务有限公司

（1）公司基本情况

江苏五一互联电子商务有限公司，成立于2017年10月9日，办公地址在苏州

市吴江区东太湖生态旅游度假区夏蓉街199号，法人代表陆春良。注册资本为7750

万元，由江苏亨通投资控股有限公司出资6200万元（占比80%）、深圳南岭慧业

战略新兴产业股权投资基金合伙企业（有限合伙）（占比20%）。公司主要经营

范围：有色金属、电工器材、电工设备、工业用材料（危险化学品除外）、电线

电缆、电线电缆设备及附件、输配变电设备销售及网上销售；计算机技术领域内

的技术开发、技术转让、技术咨询、技术服务；金属材料、金属制品、矿产品（除

专控）、机械设备及零部件销售；商务咨询；会议及展览服务；第二类增值电信

服务中的信息服务业务（仅限互联网信息服务）；供应链管理和供应链外包服务；

仓储服务（除易燃、易爆、危险化学品）；普通道路货物运输代理；装卸服务；

自营和代理各类商品及技术的进出口业务。

（2）公司财务情况

2024年9月末，公司总资产66,530万元，净资产13,245万元；2024年1-9月实

现营业收入294,304万元，净利润1,648万元。(未经审计）

（3）公司与本行关系

公司为亨通集团有限公司的关联体。

8、江苏联芯通信技术有限公司

（1）公司基本情况

江苏联芯通信技术有限公司，成立于2018年8月30日，办公地址在吴江经济

技术开发区中山北路2288号，法人代表施少良。注册资本为5000万元，由苏州环

亚航宇科技有限公司出资3500万元（占比70%）、江苏亨通投资控股有限公司出

资1500万元（占比30%）。公司主要经营范围：智能物联系统软件的技术开发、

技术服务；数据处理服务；智能通信产品的研发、销售；工程技术服务；自营和

代理各类商品和技术的进出口业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动）一般项目：光缆销售；电线、电缆经营；通信设备销售；高

性能有色金属及合金材料销售；金属材料销售；煤炭及制品销售；五金产品批发；

化工产品销售（不含许可类化工产品）；建筑材料销售；建筑装饰材料销售；针

纺织品销售；针纺织品及原料销售；日用百货销售。

（2）公司财务情况

2024年9月末，公司总资产65,190万元，净资产9,938万元；2024年1-9月实

现营业收入119,723万元，净利润908万元。(未经审计）

（3）公司与本行关系

公司为亨通集团有限公司的关联体。

（二）江苏新恒通投资集团有限公司及其关联体

江苏新恒通投资集团有限公司为本行持股 5%以上的股东，该关联集团部分

成员情况如下：

1、吴江市恒通电缆有限公司

（1）公司基本情况

吴江市恒通电缆有限公司，成立于 1997 年 12 月 4 日，前身为吴江市恒通电

缆厂，办公地址在苏州市吴江七都工业开发区，法人代表徐少华。注册资本 1,700

万元，由江苏新恒通投资集团有限公司全额出资（占比 100%）。公司主要经营

范围：电线电缆（通信电缆、光缆）、铜杆、铜丝、铜粒生产销售。

（2）公司财务情况

2024年9月末，公司总资产46,284万元，净资产45,474万元；2024年1-9月实

现营业收入40,138万元，净利润1,334万元。(未经审计）

（3）公司与本行关系

公司为江苏新恒通投资集团有限公司的关联体。

2、吴江飞乐恒通光纤光缆有限公司

（1）公司基本情况

吴江飞乐恒通光纤光缆有限公司，成立于2001年8月28日，办公地址在苏州

市吴江区七都镇人民路6号，法人代表李彩娥。注册资本8,000万元，其中江苏新

恒通投资集团有限公司出资7,920万元（占比99%）、徐少华出资80万元（占比1%）。

公司主要经营范围：光纤光缆生产销售；铜粒、铜米、铜杆、铜丝生产销售（不

含冶炼）；塑料粒子生产销售；塑料制品销售；铝杆铝丝销售；网络工程设计、

安装；废旧物资（废旧金属）回收（危险废物除外）；通信设备、电子产品代购、

代销。

（2）公司财务情况

2024年9月末，公司总资产46,282万元，净资产41,339万元；2024年1-9月实

现营业收入39,989万元，净利润1,422万元。(未经审计）

（3）公司与本行关系

公司为江苏新恒通投资集团有限公司的关联体。

（三）江苏恒宇纺织集团有限公司及其关联体

1、江苏恒宇纺织集团有限公司

（1）公司基本情况

江苏恒宇纺织集团有限公司，成立于2002年11月22日，办公地址在苏州市吴

江区震泽镇民营开发区，法人代表陈雪华。注册资本8,600万元，其中陈雪华出

资7,740万元（占比90%）、沈水英出资860万元（占比10%）。公司主要经营范围：

绦纶化纤丝、混纺复合丝、针纺织品、服装生产、加工、销售；自营和代理各类

商品及技术的进出口业务；医护人员防护用品批发和零售；卫生用品和一次性使

用医疗用品销售；第一类和第二类医疗器械销售；医用口罩批发和零售；日用口

罩（非医用）销售；信息咨询服务；社会咨询服务；市场营销策划。

（2）公司财务情况

2024年末，公司总资产35,900万元，净资产15,057万元；2024年度实现营业

收入16,220万元，净利润437万元。(未经审计）

（3）公司与本行关系

本行监事周建英女士为公司财务负责人,公司被认定为本行主要股东。

2、吴江恒宇纺织染整有限公司

（1）公司基本情况

吴江恒宇纺织染整有限公司，成立于2001年12月14日，办公地址在苏州市吴

江区震泽镇双阳村4组，法人代表陈雪华。注册资本5,000万元，其中江苏恒宇纺

织集团有限公司出资3,250万元（占比65%）、沈水英出资1,750万元（占比35%）。

公司主要经营范围：化纤、棉布染色、成衣加工；成衫染色、丝织物染色；化纤

面料，服装织造、加工、销售。

（2）公司财务情况

2024年末，公司总资产37,962万元，净资产25,200万元；2024年度实现营业

收入37,129万元，净利润3,819万元。(未经审计）

（3）公司与本行关系

公司为江苏恒宇纺织集团有限公司的关联体。

3、吴江恒宇纺织有限公司

（1）公司基本情况

吴江恒宇纺织有限公司，成立于2000年12月7日，办公地址在苏州市吴江区

震泽镇双阳村4组，法人代表陈雪华。注册资本500万元，其中江苏恒宇纺织集团

有限公司出资300万元（占比60%）、沈水英出资200万元（占比40%）。公司主要经

营范围：纺织品、丝绸面料、化纤原料、服装销售。

（2）公司财务情况

2024年末，公司总资产45,735万元，净资产38,739万元；2024年度实现营业

收入14,601万元，净利润1,909万元。(未经审计）

（3）公司与本行关系

公司为江苏恒宇纺织集团有限公司的关联体。

（四）吴江市盛泽化纺绸厂有限公司及其关联体

吴江市盛泽化纺绸厂有限公司由本行董事陈志明控制，被认定为本行的主要

股东，该关联集团部分成员情况如下：

1、苏州市奕双新材料有限公司

（1）公司基本情况

苏州市奕双新材料有限公司，成立于2010年5月6日，办公地址在苏州市吴江

区盛泽镇黄家溪村，法人代表陈志明。注册资本为15,000万元，其中陈志明出资

12,000万元（占比80%）、杨丽英出资3,000万元（占比20%）。公司主要经营范围：

生物质纱线研发、生产、销售；喷气织物、经编织物生产；化纤丝加弹加工、销

售；纺织物、纺织原料、墙布、PVC材料销售；纺织品研发；墙纸生产、销售；

自营和代理各类商品及技术的进出口业务。一般项目：纺纱加工。

（2）公司财务情况

2024年末，公司总资产72,320万元，净资产14,947万元；2024年度实现营业

收入44,782万元，净利润3,079万元。(未经审计）

（3）公司与本行关系

公司为吴江市盛泽化纺绸厂有限公司的关联体。

2、吴江市双盈化纺实业有限公司

（1）公司基本情况

吴江市双盈化纺实业有限公司，成立于2002年9月12日，办公地址在苏州市

吴江区盛泽镇黄家溪村，法人代表杨丽英。注册资本为16,000万元，其中杨丽英

出资15,000万元（占比93.75%）、陈建明出资1,000万元（占比6.25%）。公司主要

经营范围：针纺织品、服装生产、加工；化纤纺丝、加弹；针纺织品、化学纤维

销售；自营和代理各类商品及技术的进出口业务。

（2）公司财务情况

2024年末，公司总资产61,176万元，净资产46,747万元；2024年度实现营业

收入28,434万元，净利润847万元。(未经审计）

（3）公司与本行关系

公司为吴江市盛泽化纺绸厂有限公司的关联体。

（五）吴江市新吴纺织有限公司及其关联体

1、吴江市新吴纺织有限公司

（1）公司基本情况

吴江市新吴纺织有限公司，成立于1996年8月21日，办公地址在苏州市吴江

区盛泽镇圣塘村（园区路1666号），法人代表吴留生。注册资本16,000万元，其

中吴留生出资12,800万元（占比80%）、吴梦超出资3,200万元（占比20%）。公司

主要营业范围：一般项目：面料纺织加工；生物基材料制造；生物基材料销售；

生物基材料技术研发；纤维素纤维原料及纤维制造；合成纤维制造；合成纤维销

售；针纺织品销售；纺织、服装及家庭用品批发；纺织专用设备销售；皮革制品

销售；箱包销售；软件开发；货物进出口。

（2）公司财务情况

2024年末，公司总资产42,996万元，净资产31,074万元；2024年度实现营业

收入29,738万元，净利润1,875万元。(未经审计）

（3）公司与本行关系

因本行监事吴菊英女士担任公司的财务主管，公司被认定为本行主要股东。

2、吴江佳力高纤有限公司

（1）公司基本情况

吴江佳力高纤有限公司，成立于2011年10月11日，办公地址在苏州市吴江区

盛泽镇圣塘村33组，法人代表吴梦超。注册资本20,000万元，由吴梦超全额出资

（占比100%）。公司主要营业范围：高性能差别化聚酯纤维生产；软件开发；高

性能纤维、化学纤维、服装、皮革制品、箱包、纺机配件、针纺织品销售；自营

和代理各类商品及技术的进出口业务。

（2）公司财务情况

2024年末，公司总资产47,603万元，净资产29,258万元；2024年度实现营业

收入76,255万元，净利润1,195万元。(未经审计）

（3）公司与本行关系

公司为吴江市新吴纺织有限公司的关联体。

（六）苏州汉润文化旅游发展有限公司及其关联体

苏州汉润文化旅游发展有限公司向本行派驻监事王渝涵，被认定为本行主要

股东，该关联集团部分成员情况如下：

1、苏州市投资有限公司

（1）公司基本情况

苏州市投资有限公司，成立于 1989 年 7 月，注册地址苏州工业园区娄葑北

摆宴街华成大厦 1幢 114 室，法人代表人王渝涵，注册资本人民币 50,000 万元，

其中苏州国际发展集团有限公司出资人民币 10,000 万元（占比 20%）、王渝涵出

资人民币 9,900 万元（占比 19.8%）、苏州汉润文化旅游发展有限公司出资人民

币 9,730 万元（占比 19.46%）、苏州板青牛科技发展有限公司出资人民币 8,338.5

万元（占比 16.68%）、苏州晨星工业科技有限公司出资人民币 6,584 万元（占比

13.17%）、张家港保税区千德投资有限公司出资人民币 3,416 万元（占比 6.83%）、

葛敏出资人民币 972.4 万元（占比 1.94%）、苏州都盛商贸有限公司出资人民币

854 万元（占比 1.71%）、陆平出资人民币 160.1 万元（占比 0.32%）、许叶静出

资人民币 20 万元（占比 0.04%)、蔡宏出资人民币 15 万元（占比 0.03%)、沈瑞

霞出资人民币 5万元（占比 0.01%）、张曦出资人民币 5 万元（占比 0.01%）。经

营范围：开展地方配套项目、本市重点生产性建设项目及横向经济联合、三来一

补等项目的投资业务，销售公司投资所分享的产品、提供经济技术咨询服务、实

业投资、有价证券投资。销售金属材料、建筑材料、五金交电、纺织品、通讯器

材、计算机、日用百货；财务咨询、企业投资信息咨询；贵金属设计及产品销售；

珠宝首饰制造；装帧流通人民币等。

（2）公司财务情况

2024年末，公司总资产121,914万元，净资产101,458万元；2024年度实现营

业收入61,672万元，净利润1,718万元。(未经审计）

（3）公司与本行关系

公司为苏州汉润文化旅游发展有限公司的关联体。

2、苏州苏投贵金属文化发展有限公司

（1）公司基本情况

苏州苏投贵金属文化发展有限公司，成立于 2013 年 3 月 28 日，注册地址苏

州市姑苏区东大街 83 号 1 幢 101 室，法定代表人顾建花，注册资本金人民币

10,000 万元，由苏州市投资有限公司全额出资。经营范围：许可项目:第二类增

值电信业务;互联网信息服务（依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展

经营活动,具体经营项目以审批结果为准）一般项目:组织文化艺术交流活动;会

议及展览服务;文艺创作;咨询策划服务;专业设计服务;工艺美术品及收藏品零

售（象牙及其制品除外）;工艺美术品及收藏品批发（象牙及其制品除外）;工艺

美术品及礼仪用品销售（象牙及其制品除外）;珠宝首饰批发;珠宝首饰零售;装

帧流通人民币;珠宝首饰回收修理服务;钟表销售;互联网销售（除销售需要许可

的商品）;金属制品销售;金属材料销售;办公用品销售;信息系统集成服务;软件

开发;数据处理服务;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技

术推广;信息技术咨询服务;汽车零配件批发;汽车零配件零售。

（2）公司财务情况

2024年9月末，公司总资产60,044万元，净资产16,650万元；2024年1-9月实

现营业收入190,549万元，净利润204万元。(未经审计）

（3）公司与本行关系

公司为苏州汉润文化旅游发展有限公司的关联体。

3、东吴黄金集团有限公司

（1）公司基本情况

东吴黄金集团有限公司，成立于 2012 年 8 月 7 日，注册地址苏州工业园区

港浪路 1号 1幢 1楼，法定代表人王渝涵，注册资本人民币 10,000 万元，由苏

州市投资有限公司全额出资。经营范围：文化艺术交流活动策划;贵金属纪念币

（不含流通）、邮票的销售;金银制品、珠宝、玉石、翡翠、文化礼品的设计、检

测及相关咨询、生产加工、销售及进出口业务;贵金属精炼及回收业务;办公用品

的设计与销售;贵金属制造行业工业设备及零部件、料件的租赁及提供技术、维

修等配套服务;电子商务技术开发;互联网信息服务;增值电信业务。一般项目:

经营流通人民币;装帧流通人民币。

（2）公司财务情况

2024年末，公司总资产152,371万元，净资产44,194万元；2024年度实现营

业收入1,004,663万元，净利润6,144万元。(未经审计）

（3）公司与本行关系

公司为苏州汉润文化旅游发展有限公司的关联体。

4、苏州东吴黄金进出口有限公司

（1）公司基本情况

苏州东吴黄金进出口有限公司，成立于 2014 年 5 月 4 日，注册地址苏州工

业园区娄葑北区创投工业坊 59 幢，法定代表人陈续元，注册资本人民币 10,000

万元，由东吴黄金集团有限公司全额出资。经营范围：金银制品、珠宝、玉石、

工艺礼品的设计、加工、销售及进出口业务。

（2）公司财务情况

2024年末，公司总资产34,673万元，净资产12,606万元；2024年度实现营业

收入324,225万元，净利润274万元。(未经审计）

（3）公司与本行关系

公司为苏州汉润文化旅游发展有限公司的关联体。

（七）江苏万鼎智能制造有限公司

（1）公司基本情况

江苏万鼎智能制造有限公司，成立于 2020 年 12 月 31 日，注册地址苏州市

吴江区黎里镇北厍黎星村318国道北侧，法定代表人潘鼎，注册资本人民币7,800

万元，其中永鼎控股有限公司出资人民币 1,560 万元（占比 20%）、托普纺织（苏

州）有限公司出资人民币 1,560 万元（占比 20%）、尊文（苏州）企业管理合伙

企业（有限合伙）出资人民币 1,560 万元（占比 20%）、苏州阳刚建设发展集团

有限公司出资人民币 1,170 万元（占比 15%）、苏州科达液压电梯有限公司出资

人民币 1,170 万元（占比 15%）、上海尔褀企业管理合伙企业（有限合伙）出资

人民币 780 万元（占比 10%）。经营范围：许可项目：各类工程建设活动（依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结

果为准）一般项目：智能基础制造装备制造；智能基础制造装备销售；智能仪器

仪表制造；智能仪器仪表销售；建筑废弃物再生技术研发；工程和技术研究和试

验发展；新材料技术研发；新材料技术推广服务；建筑用金属配件制造；建筑防

水卷材产品制造；轻质建筑材料制造；建筑材料销售；轻质建筑材料销售；建筑

防水卷材产品销售；建筑用石加工；水泥制品制造；模具制造；工程管理服务；

水泥制品销售；建筑工程机械与设备租赁；物业管理；砼结构构件制造；砼结构

构件销售；建筑砌块制造；建筑砌块销售；国内货物运输代理。

（2）公司财务情况

2024年末，公司总资产20,755万元，净资产9,426万元；2024年度实现营业

收入18,182万元，净利润808万元。(未经审计）

（3）公司与本行关系

本行非执行董事潘鼎为该公司的董事长。

（八）金融机构类关联方

1、江苏张家港农村商业银行股份有限公司

（1）公司基本情况

江苏张家港农村商业银行股份有限公司，成立于 2001 年 11 月 27 日，办公

地址在张家港市杨舍镇人民中路 66 号，法人代表孙伟。公司为深交所中小板 A

股上市公司，注册资本 216,964.9 万元，大股东为江苏沙钢集团有限公司（持股

7.26%）。

（2）公司财务情况

2024 年末，公司合并财务报表总资产 2,189.08 亿元，所有者权益 198.95

亿元，吸收存款 1,712.17 亿元，发放贷款及垫款 1,327.19 亿元；2024 年度实

现营业收入 47.11 亿元，净利润 18.75 亿元。

（3）公司与本行关系

本行监事杨相宁先生担任该公司的独立董事。

2、江苏启东农村商业银行股份有限公司

（1）公司基本情况

江苏启东农村商业银行股份有限公司，成立于 2011 年 12 月 16 日，办公地

址在启东市汇龙镇人民中路 599 号，法人代表顾曙光。注册资本 104,637.3094

万元，大股东为江苏苏州农村商业银行股份有限公司（持股 9.02%）。

（2）公司财务情况

2024年末，公司总资产779.90亿元，所有者权益58.74亿元，吸收存款657.95

亿元，发放贷款及垫款493.26亿元；2024年度实现营业收入15.66亿元，净利润

4.96亿元。

（3）公司与本行关系

本行为该公司持股5%以上股东。

3、江苏如皋农村商业银行股份有限公司

（1）公司基本情况

江苏如皋农村商业银行股份有限公司，成立于 2010 年 12 月 8 日，办公地址

在如皋市如城街道海阳南路 999 号，法人代表刘刚。公司为新三板上市公司，注

册资本110,250万元，大股东为江苏苏州农村商业银行股份有限公司（持股10%）、

江苏昆山农村商业银行股份有限公司（持股 10%）。

（2）公司财务情况

2024年末，公司总资产802.47亿元，所有者权益72.29亿元，吸收存款642.35

亿元，发放贷款及垫款509.16亿元；2024年度实现营业收入18.63亿元，净利润

5.21亿元。

（3）公司与本行关系

本行为该公司持股5%以上股东。

4、江苏射阳农村商业银行股份有限公司

（1）公司基本情况

江苏射阳农村商业银行股份有限公司，成立于 1995 年 11 月 3 日，办公地址

在射阳县合德镇解放路 385 号，法人代表夏国锋。注册资本 98,166.433 万元，

大股东为江苏苏州农村商业银行股份有限公司（持股 20%）。

（2）公司财务情况

2024年末，公司总资产598.05亿元，所有者权益55.02亿元，吸收存款505.39

亿元，发放贷款及垫款399.79亿元；2024年度实现营业收入14.20亿元，净利润

3.52亿元。

（3）公司与本行关系

该公司为本行联营企业。

5、江苏东台农村商业银行股份有限公司

（1）公司基本情况

江苏东台农村商业银行股份有限公司，成立于 1995 年 11 月 7 日，办公地址

在东台市东城大道 10 号，法人代表费翔。注册资本 108,609.1596 万元，大股东

为江苏苏州农村商业银行股份有限公司（持股 18.07%）。

（2）公司财务情况

2024年末，公司总资产605.47亿元，所有者权益30.44亿元，吸收存款520.67

亿元，发放贷款及垫款356.50亿元；2024年度实现营业收入11.34亿元，净利润

2.38亿元。

（3）公司与本行关系

该公司为本行联营企业。

6、湖北嘉鱼吴江村镇银行股份有限公司

（1）公司基本情况

湖北嘉鱼吴江村镇银行股份有限公司，成立于 2007 年 10 月 26 日，办公地

址在嘉鱼县鱼岳镇人民大道 42 号，法人代表沈中良。注册资本 3000 万元，大股

东为江苏苏州农村商业银行股份有限公司（持股 66.33%）。

（2）公司财务情况

2024年末，公司总资产3.67亿元，所有者权益0.45亿元，吸收存款2.65亿元，

发放贷款及垫款1.51亿元；至2024年末实现营业收入620.03万元，净利润30.17

万元。

（3）公司与本行关系

该公司为本行子公司。

（九）其他自然人

本行对关联方自然人的授信包括个人经营贷款、个人消费贷款、个人住房按

揭贷款、信用卡透支等表内外授信业务品种。本着风险可控和操作高效的原则，

在交易条件不优于对非关联方同类交易条件的前提下，2025年拟对关联自然人单

户授信金额在1,000万元以内，且总授信金额在10,000万元以内的授信业务预计

额度，主要用于个人贷款、信用卡透支等业务。

三、关联交易定价政策

上述关联交易坚持遵循一般商业条款和正常业务程序进行，其定价原则与独

立第三方交易一致，即以不优于对非关联方同类交易的条件进行。

四、进行关联交易的目的及本次关联交易对公司的影响情况

上述关联交易预计额度事项是公司正常银行业务，对公司无不良影响。

特此公告。

江苏苏州农村商业银行股份有限公司董事会

2025年4月30日